
 

278 
 

Dekabr 2025 

BARQAROR RIVOJLANISH UCHUN SIFATLI VA INKLYUZIV 

TA’LIM TIZIMINI YARATISH YO‘LLARI 

 

Abdullayeva Gulzoda Abdurazoq qizi 

Toshkent Xalqaro Kimyo Universiteti 

Pedagogika va psixologiya kafedrasi  

Maxsus pedagogika (logopediya) magistr  

+998886809131 

 

Annotatsiya 

Ushbu maqolada barqaror rivojlanishga erishish uchun sifatli va inklyuziv 

ta’lim tizimini yaratish yo‘llari tahlil qilinadi. Ta’limning sifatli va inklyuziv 

bo‘lishi — barcha bolalarga, shu jumladan jismoniy, aqliy yoki ijtimoiy 

cheklovlarga ega bo‘lganlarga teng imkoniyat yaratish orqali jamiyatda adolat 

va barqarorlikni ta’minlashning asosiy omilidir. Maqolada sifatli ta’lim va 

inklyuziv yondashuvni amalga oshirish strategiyalari, pedagogik metodlar, 

davlat dasturlari va xalqaro tajribalar ko‘rib chiqiladi. Shuningdek, maqolada 

inklyuziv ta’lim tizimini yaratish orqali o‘quvchilarda shaxsiy rivojlanish, 

ijtimoiy hamjihatlik va hamkorlik ko‘nikmalarini shakllantirishning ahamiyati 

yoritiladi. 

Kalit so‘zlar: sifatli ta’lim, inklyuziv ta’lim, barqaror rivojlanish, teng 

imkoniyat, pedagogik strategiyalar, ijtimoiy adolat, davlat dasturlari, individual 

yondashuv, ta’lim tizimini modernizatsiya qilish, shaxsiy va ijtimoiy 

rivojlanish. 
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Barqaror rivojlanish bugungi kunning eng dolzarb global maqsadlaridan 

biridir. BMTning Barqaror Taraqqiyot Maqsadlarida (SDG) ta’lim tizimi sifatli 

va inklyuziv bo‘lishi orqali jamiyatning barcha qatlamlari uchun teng 

imkoniyat yaratish muhim vazifa sifatida ko‘rsatilgan. Ayniqsa, inklyuziv 

ta’lim barcha bolalarni, shu jumladan jismoniy, aqliy yoki ijtimoiy 

cheklovlarga ega bo‘lganlarni ham umumiy ta’lim muassasalarida o‘qitish va 

ularni rivojlantirishga qaratilgan pedagogik yondashuvdir. 

Sifatli ta’lim va inklyuzivlik bir-birini to‘ldiruvchi tushunchalardir. Sifatli 

ta’lim — bu o‘quvchilarga zamonaviy bilim, amaliy ko‘nikma va tanqidiy 

fikrlash imkonini beradigan ta’lim jarayonidir. Inklyuzivlik esa bu jarayonning 

barcha bolalar uchun moslashuvchan va adolatli bo‘lishini ta’minlaydi. Shu 

tariqa, sifatli va inklyuziv ta’lim tizimi — barqaror rivojlanishning muhim 

vositasi bo‘lib, ijtimoiy tenglik, kamsitish va diskriminatsiya holatlarini 

kamaytirish, hamda jamiyatning barcha a’zolarini faol va mas’uliyatli 

ishtirokchiga aylantirishga xizmat qiladi. 

O‘zbekiston Respublikasida ham ta’lim tizimini inklyuziv va sifatli 

qilishga qaratilgan qonunlar, davlat dasturlari va strategiyalar ishlab chiqilgan. 

Masalan, “Ta’lim to‘g‘risida”gi Qonun, “Nogironligi bo‘lgan shaxslar 

huquqlari to‘g‘risida”gi Qonun va inklyuziv ta’limni rivojlantirish bo‘yicha 

davlat dasturlari barqaror rivojlanishga xizmat qiladigan pedagogik muhit 

yaratishga qaratilgan. Ushbu maqolada sifatli va inklyuziv ta’lim tizimini 

yaratishning pedagogik, tashkiliy va strategik yo‘llari, xalqaro tajribalar va 

davlat tashabbuslari tahlil qilinadi, shuningdek, jamiyatdagi ijtimoiy adolatni 

ta’minlashdagi o‘rni yoritiladi. 

Sifatli ta’lim — bu o‘quvchilarga zamonaviy bilim va amaliy 

ko‘nikmalarni berish, tanqidiy fikrlash va ijodiy yondashuvni rivojlantirishni 

ta’minlovchi jarayondir. Barqaror rivojlanish maqsadlariga erishishda sifatli 

ta’lim quyidagi jihatlar orqali ahamiyat kasb etadi: 



 

280 
 

Dekabr 2025 

Ijtimoiy tenglikni ta’minlash: Sifatli ta’lim orqali barcha bolalar, ularning 

iqtisodiy, ijtimoiy yoki ruhiy holatidan qat’i nazar, teng imkoniyatlarga ega 

bo‘ladi. 

Mehnat bozoriga tayyorlash: Ta’lim tizimi sifatli bo‘lsa, o‘quvchilar 

amaliy ko‘nikmalar bilan ta’minlanadi, bu esa ularning jamiyatda samarali 

ishtirokini oshiradi. Ijtimoiy mas’uliyatni rivojlantirish: Sifatli ta’lim 

o‘quvchilarni ekologik, ijtimoiy va iqtisodiy masalalar yuzasidan ongli 

bo‘lishga o‘rgatadi, bu esa barqaror rivojlanishning ajralmas qismidir. 

Inklyuziv ta’lim tizimi barcha bolalarni, shu jumladan jismoniy, aqliy yoki 

ijtimoiy cheklovlarga ega bo‘lganlarni umumiy ta’lim muassasalarida 

birlashtirishga qaratilgan. Inklyuziv ta’limning barqaror rivojlanishdagi roli 

quyidagilardan iborat: 

Teng imkoniyat yaratish: Har bir o‘quvchining qobiliyati va ehtiyojiga 

mos sharoit yaratish orqali jamiyatda adolat va barqarorlikni ta’minlaydi. 

Ijtimoiy integratsiya: Bolalar sinfda birga tahsil olib, farqlarga hurmat 

bilan qarashni, hamkorlik va bag‘rikenglik ruhida ishlashni o‘rganadi. 

Shaxsiy rivojlanish: Inklyuziv muhitda har bir bola o‘z qobiliyatlarini 

rivojlantiradi, o‘ziga bo‘lgan ishonchni oshiradi va jamiyatdagi faol rolini 

shakllantiradi. 

Barqaror rivojlanish maqsadlariga erishish uchun sifatli va inklyuziv 

ta’lim tizimini yaratishda bir nechta strategik yo‘llar mavjud: Differensial va 

individual yondashuvlar: O‘quvchilarning qobiliyatlari, ehtiyojlari va 

rivojlanish sur’atlariga mos pedagogik metodlarni qo‘llash. Ko‘rgazmali va 

interaktiv metodlar: O‘quvchilarning qiziqishini oshirish va bilimlarni 

mustahkamlash uchun vizual materiallar, o‘yinlar, loyiha ishlari va interaktiv 

vositalardan foydalanish. O‘qituvchi malakasini oshirish: Inklyuziv va sifatli 

ta’limni samarali tashkil etish uchun pedagoglarning metodik, psixologik va 
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kommunikativ ko‘nikmalarini rivojlantirish. Davlat siyosati va qonunchilik: 

Inklyuziv va sifatli ta’limni qo‘llab-quvvatlash bo‘yicha davlat dasturlari, 

qonunlar va moliyaviy rag‘batlantirish tizimlarini joriy etish. Hamkorlik va 

xalqaro tajribani o‘rganish: UNESCO, BMT va boshqa xalqaro tashkilotlarning 

inklyuziv ta’lim bo‘yicha tavsiyalarini amaliyotga tatbiq etish. 

Sifatli va inklyuziv ta’lim tizimi jamiyatning barqaror rivojlanishiga 

quyidagi jihatlar orqali hissa qo‘shadi: 

Ijtimoiy adolat va tenglikni mustahkamlash: Har bir shaxs teng 

imkoniyatga ega bo‘lib, diskriminatsiya va kamsitish holatlari kamayadi. 

Ijtimoiy hamjihatlikni rivojlantirish: Bolalar sinfdagi birgalikda faoliyat 

orqali hamkorlik, bag‘rikenglik va o‘zaro hurmatni o‘rganadi. 

Jamiyatning barqaror taraqqiyoti: Ta’lim orqali shakllangan bilimli, 

mas’uliyatli va ijtimoiy ongli avlod iqtisodiy, ekologik va ijtimoiy 

barqarorlikni ta’minlashga xizmat qiladi. 

Xulosa qilib aytganda, barqaror rivojlanish uchun sifatli va inklyuziv 

ta’lim tizimini yaratish — zamonaviy jamiyatning dolzarb vazifalaridan biridir. 

Sifatli ta’lim o‘quvchilarga bilim, amaliy ko‘nikmalar va tanqidiy fikrlash 

imkonini berib, ularni jamiyatdagi faol, mas’uliyatli va ijtimoiy ongli shaxsga 

aylantiradi. Inklyuziv yondashuv esa barcha bolalarga, shu jumladan jismoniy, 

aqliy yoki ijtimoiy cheklovlarga ega bo‘lganlarga ham teng imkoniyat yaratadi, 

diskriminatsiya va kamsitish holatlarini kamaytiradi. 

Sifatli va inklyuziv ta’limni tatbiq etish orqali o‘quvchilar shaxsiy va 

ijtimoiy rivojlanadi, hamkorlik, bag‘rikenglik va hurmat kabi qadriyatlarni 

o‘zlashtiradi. Shu tariqa, inklyuziv va sifatli ta’lim tizimi jamiyatda ijtimoiy 

adolatni mustahkamlash, barqaror taraqqiyot va teng imkoniyatlarni 

ta’minlashning muhim vositasi sifatida xizmat qiladi. Shuningdek, inklyuziv 

va sifatli ta’lim tizimini yaratishda pedagoglarning malakasi, pedagogik 



 

282 
 

Dekabr 2025 

innovatsiyalar, davlat siyosati va xalqaro tajribalarni hisobga olish zarur. Bu 

esa ta’lim tizimining barqarorligini ta’minlab, jamiyatning barcha a’zolarini 

teng va samarali rivojlanish imkoniyati bilan ta’minlaydi. 
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